
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 16 Г.БЕСЛАНА» 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
(МБДОУ «Детский сад № 16 г.Беслана»)

П Р И К А З

о т 0 9 у> 2023I j  г. Беслан

О внесении изменения в приказ № 13/1 от 06.04.2022 г.
«Об утверждении порядка приема и
зачисления на обучение
по образовательным программам
МБДОУ «Детский сад № 16 г.Беслана»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 года № 465-ФЗ «О внесении 
изменений ст. 54 Семейного кодекса Российской Федерации и ст. 67 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации», Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 
17 октября 2022 года № 330 «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных 
на военную службу, по мобилизации, и их семей», постановлением администрации местного 
самоуправления Правобережного района от 03.11.2022 г. № 450 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки лиц. призванных на военную службу по мобилизации, и их семей в 
Правобережном районе», в целях реализации обеспечения и защиты прав граждан на получение 
дошкольного образования и мер социальной поддержки членам семей лиц, призванных на 
военную службу по мобилизации

Приказываю:

1. В положение «Об утверждении порядка приема и зачисления на обучение по 
образовательным программам МБДОУ «Детский сад № 16 г.Беслана» добавить:

а) В раздел 2. «Правила приема и зачисления воспитанников» добавить п.2.27. «Ребенок, в том 
числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, 
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъекта Российской 
Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение в 
муниципальное образовательное учреждение, реализующее основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) 
которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями 
(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 ст. 67 Федерального закона № 273-ФЭ.»



б). В приложение 2 перечня категорий граждан, имеющих право на льготный порядок 
зачисления в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 16 г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия -  Алания» 
дополнить абзацем следующего содержания;
«- дети по достижении ими возраста полутора лет, семей лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации»

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте.
3. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


